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I. WPROWADZENIE  

Podsumowując rok 2011 można użyć jednego słowa - „stagnacja” i to w zasadzie 

wystarczyłoby za opis sytuacji na rynku pracy.  Nie najlepsze nastroje wśród pracodawców i ich 

obawy o przyszłość, w konsekwencji miały przełożenie na zatrudnienie i popyt na pracę. Nie dziwi 

więc jednoczesny wzrost liczby bezrobotnych i spadek ilości ofert pracy. Więcej danych na temat 

wielkości i struktury bezrobocia podajemy w rozdziale II. 

Niestety, tak jak przewidywaliśmy dwa lata temu, skutki kłopotów w gospodarce na rynku 

pracy pojawiły się z pewnym opóźnieniem. Obecnie bez poprawy sytuacji gospodarczej w całej Unii 

Europejskiej będzie bardzo trudno tworzyć nowe miejsca pracy.  To oznacza, że największe kłopoty z 

bezrobociem są nadal przed nami.  Nie mniej fakt, że polska gospodarka radzi sobie z „kryzysem” 

wyjątkowo dobrze, przynajmniej tak twierdzą ekonomiści, daje podstawy do pewnego optymizmu na 

przyszłość.  

W 2011 roku, w nieporównywalnie mniejszej skali niż w latach ubiegłych, podejmowaliśmy 

działania o charakterze aktywizującym. Po bardzo dobrym, jeśli chodzi o środki na aktywizacje osób 

bezrobotnych roku 2010, w którym mieliśmy do dyspozycji na ten cel ponad 10,5 miliona złotych, 

nastał jakże trudny rok 2011, z łącznym budżetem na aktywizację nie przekraczającym 3 milionów 

złotych i z zobowiązaniami z ubiegłego roku w wysokości niemal miliona złotych. Opis usług rynku 

pracy znajduje się w rozdziale III.  

Łącznie, lokalny rynek pracy wsparliśmy środkami w wysokości 2.944.200,00 zł. Dla 

porównania w 2010 roku dysponowaliśmy kwotą  - 10.539.800,00 zł. Szerzej na temat środków na 

aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu piszemy w rozdziale IV.  

Brak realnych możliwości pomocy z naszej strony i stagnacja na rynku pracy  były odczuwalne 

przez cały miniony rok.  

Ponadto, w 2011 roku, po raz pierwszy w historii naszego powiatu, zasiłek dla bezrobotnych 

był przyznawany tylko na 6 miesięcy. Sześciomiesięczny zasiłek (poza ustawowymi wyjątkami) wynikał 

z faktu, że na dzień 30 czerwca 2010 roku stopa bezrobocia w powiecie golubsko-dobrzyńskim 

wynosiła 144,44 % krajowej stopy bezrobocia. Stopa bezrobocia w powiecie na dzień 30 czerwca musi 

przekraczać 150 % krajowej stopy bezrobocia, aby zasiłek mógł być przyznawany na okres 12 

miesięcy.   

Na dzień 30 czerwca 2011 roku stopa bezrobocia w powiecie golubsko-dobrzyńskim wynosiła 

20,2 % i stanowiła 169,75 % krajowej stopy bezrobocia, a zatem w roku 2012 zasiłek jest przyznawany 

na okres 12 miesięcy. 
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II. INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z OBSŁUGĄ  

 BEZROBOCIA 

  

Analiza struktury bezrobocia w powiecie  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku 

 

W minionym roku, podobnie jak rok wcześniej, obserwowaliśmy wzrost liczby bezrobotnych 

zimą, spadek latem i ponowny wzrost jesienią. Jednak w przeciwieństwie do roku 2010, zmiany te 

były zdecydowanie mniej dynamiczne. Można by nawet zaryzykować stwierdzenie, że sytuacja, jeśli 

chodzi o liczbę osób bezrobotnych, praktycznie nie uległa zmianie trakcie roku.  

Według stanu na koniec stycznia 2011 roku zarejestrowanych było 3791 osób, a na koniec 

grudnia 3765 osób, czyli o 16 osób mniej niż w styczniu, ale o 230 osób bezrobotnych więcej niż w 

grudniu roku 2010.  W trakcie roku były tylko 2 miesiące, maj i czerwiec, gdzie liczba 

zarejestrowanych spadła poniżej 3, 5 tysiąca!!   

Utrzymywanie się dużej liczby osób zarejestrowanych w trakcie 2011 roku, znalazło swoje 

odzwierciedlenie w stopie bezrobocia. Wzrost liczby bezrobotnych spowodował, że na koniec roku 

stopa bezrobocia w powiecie wynosiła 22,2 %. W tym samym okresie w województwie odnotowano 

16,9 %, a w kraju 12,5 %. Na koniec grudnia 2010 roku w powiecie wynosiła 21,2 %,  w województwie 

17,0 %, w kraju 12,4 %.  

W 2011 roku ponownie wzrosła liczba bezrobotnych kobiet w stosunku do ogółu 

bezrobotnych. Na koniec grudnia 2009 roku kobiety stanowiły 50,5 % ogółu bezrobotnych, na koniec 

grudnia 2010 roku 53,8 %, a na koniec grudnia 2011 roku już  56,1 %. Liczba bezrobotnych ogółem na 

koniec 2011 roku była większa o 230 osób w stosunku do roku poprzedniego , z tego zdecydowaną 

większość (95,2 %) stanowiły kobiety, których w ewidencji przybyło 219.  

Wrósł również odsetek osób zamieszkałych na wsi, który na koniec 2011 roku wynosił 59,4 %. 

Dla porównania, rok wcześniej bezrobotni z terenów wiejskich stanowili 57,2 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych.  Zdecydowaną większość różnicy zarejestrowanych w latach 2010 – 

2011, bo aż  93,1 %  stanowiły osoby zamieszkałe na wsi, których w ewidencji przybyło 214.   

Analizując liczbę zarejestrowanych bezrobotnych wg jednostek samorządu terytorialnego, na 

koniec 2010 i 2011 roku, należy zwrócić uwagę na bardzo duży wzrost liczby bezrobotnych z terenu 

gminy Zbójno, gdzie przybyło aż 159 osób oraz Gminy Golub-Dobrzyń gdzie przybyło 77 osób. 

Zauważyć można również, że na terenie dwóch samorządów liczba bezrobotnych spadła. Sytuacja ta 

miała miejsce w Mieście i Gminie Kowalewo Pomorskie, gdzie ubyło 32 osoby oraz w Mieście Golub-

Dobrzyń, gdzie stan zarejestrowanych zmniejszył się o 1 osobę. 

W 2011 ponownie odnotowaliśmy procentowy spadek liczby osób bezrobotnych 

uprawnionych do pobierania zasiłku w stosunku do ogółu bezrobotnych. Na koniec 2011 roku zasiłek 

pobierało 405 osób bezrobotnych, co stanowiło zaledwie 10,8 % wszystkich zarejestrowanych. Dla 

porównania w 2010 roku liczba ta wynosiła 792 osoby, co stanowiło 22,4 % ogółu, a na koniec 2009 
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roku uprawnione do pobierania zasiłku były 864 osoby co stanowiło – 26,0 % ogółu bezrobotnych. 

Część osób kończących pracę pod koniec minionego roku odłożyła decyzje o rejestracji w Urzędzie 

Pracy na styczeń 2012 roku, po to, aby uzyskać uprawnienia do zasiłku na okres 12 miesięcy. 

Jeżeli chodzi o strukturę bezrobocia ze względu na wiek należy zauważyć, że w ewidencji nadal 

dominowały osoby młode. Do 24 roku życia zarejestrowane były 1083 osoby, a w grupie wiekowej 25 

– 34 lata 1080 osób. Razem bezrobotni ci stanowili ponad 57,4 % ogółu zarejestrowanych. Istotne 

znaczenie ma stosunkowo niewielka liczba osób bezrobotnych powyżej 55 roku życia. Na koniec roku 

w ewidencji znajdowały się 262 osoby w tym wieku, o 65 osób więcej niż na koniec grudnia 2010 

roku. 

Wśród zarejestrowanych najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni z wykształceniem 

gimnazjalnym i niższym - 1120 osób ( 30 %). Z wykształceniem zawodowym zarejestrowanych było 

1255 osób ( 33 %).  Z wykształceniem średnim ogólnokształcącym w ewidencji znajdowały się 563 

osoby ( 15 %).  Z  wykształceniem  policealnym i średnim zawodowym zarejestrowane były 652 osoby 

( 17 %). Liczba osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym pozostała na podobnym poziomie jak w 

roku ubiegłym i wynosiła 175 osób ( 5 %). 

Niestety, jedną z nadal utrzymujących się cech bezrobocia w naszym powiecie jest zjawisko 

długotrwałego bezrobocia. Od 12 do 24 miesięcy bez pracy pozostawały 942 osoby (25 %), a powyżej 

24 miesięcy 590 osób ( 16%).  Niepokoi fakt wzrostu liczby osób długotrwale bezrobotnych – 

zarejestrowanych pow. 12 miesięcy. Na koniec roku odsetek ten wynosił 41 %, dla porównania, na 

koniec 2010 roku było to 27 %. Niepokojące jest również zjawisko malejącej liczby osób pozostających 

bez pracy do 6 miesięcy. Na koniec roku odsetek ten wynosił 41 %, dla porównania, na koniec 2010 

roku było to 56 %. 

Działania z zakresu prowadzenia ewidencji  

i przyznawania  świadczeń dla bezrobotnych realizowane w 2011 roku 

W ramach formalnej obsługi osób bezrobotnych tut. Urząd wydał w 2011 roku 10 161 decyzji 

administracyjnych orzekających między innymi o posiadaniu bądź utracie statusu osoby bezrobotnej, 

prawa do zasiłku dla bezrobotnych, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty zasiłku, przyznaniu lub 

utracie prawa do stypendium z tytułu odbywania szkolenia, stażu. Bezrobotni nie zgadzający się z 

naszymi decyzjami złożyli 37 odwołań, w wyniku których zmieniliśmy 8 decyzji, a 29 zostało 

przekazanych do rozpatrzenia przez organ II instancji.  

Referat Informacji, Ewidencji i Świadczeń wydał na prośbę osób bezrobotnych 16 672 

zaświadczeń. Były to głównie zaświadczenia potwierdzające posiadanie statusu osoby bezrobotnej, 

przede  wszystkim  niezbędne  do  uzyskania  świadczeń  z  opieki  społecznej  lub  opieki  zdrowotnej 

( 14 698 ). Wydawano również zaświadczenia potwierdzające okres i wysokość zasiłku dla 

bezrobotnych po upływie ustawowego okresu jego pobierania ( 1 272 ) oraz zaświadczenia o 

wysokości i okresach pobierania zasiłków dla bezrobotnych na podstawie dokumentacji archiwalnej 

niezbędnych do ustalenia kapitału początkowego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub 

uzyskania świadczeń emerytalno-rentowych ( 697 ).  
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III. USŁUGI RYNKU PRACY 

1 - PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY 

 a) pośrednictwo pracy 

Pośrednictwo pracy polega na udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach 

zawodowych. Prowadzone jest nieodpłatnie, zgodnie z zasadami dostępności usług, dobrowolności, 

równości, jawności. 

Bezpośrednie kontakty pośredników z pracodawcami z terenu powiatu oraz rozmowy 

telefoniczne pozwoliły w 2011 roku pozyskać 523 oferty pracy, w tym: 

 424 oferty to oferty pracy stałej, bez refundacji części kosztów zatrudnienia przez Urząd;  
 60 ofert dotyczyło zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych ( 62 oferty mniej, niż w roku 

2010 ); 
 37 ofert związanych było z zatrudnieniem osób bezrobotnych na stanowiskach pracy 

utworzonych w wyniku refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy Dotyczyło to 

wakatów na umowach zawartych w poprzednich latach; 
 2 oferty dotyczyły zatrudnienia osób niepełnosprawnych na refundowanych stanowiskach 

pracy. 

 

Z uwagi na bardzo ograniczone środki na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w 2011 

roku nie było zorganizowane zatrudnienie dla osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy w ramach robot publicznych przy wykonywaniu prac organizowanych przez gminy, organizacje 

pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką: ochrony środowiska, kultury, oświaty, kultury 

fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a także spółki wodne i 

ich związki, jeśli prace te są dofinansowane ze środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, 

funduszy celowych, organizacji pozarządowych, spółek wodnych i ich związków.  

W 2011 roku tradycyjnie dużym zainteresowaniem zarówno wśród osób 

bezrobotnych jak i pracodawców cieszyły się staże . Z uwagi na niewielkie środki na aktywizację 

osób bezrobotnych, w bieżącym roku mogliśmy do tej formy skierować zaledwie 199 osób, co stanowi 

26,4 % liczby osób skierowanych na staż w roku 2010.  

Informacja o ofertach pracy w kraju i za granicą będących w dyspozycji urzędu jest 

przekazywana do urzędów gmin z terenu powiatu, Wojskowej Komendy Uzupełnień, Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego, Akademickiego Biura Karier w Toruniu, Bydgoszczy i Tucholi, lokalnej prasy – 

CGD, anonse, nowości, ekspres bydgoski, na portal golubkowo.pl. Na bieżąco oferty pracy są 

aktualizowane na naszej stronie internetowej www.pup-golub-dobrzyn.pl . 

Z powodu podjęcia pracy w 2011 roku z ewidencji osób bezrobotnych zostało wyłączonych 

1800 osób, o 318 mniej niż w ubiegłym roku. 

http://www.pup-golub-dobrzyn.pl/
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Największą grupę, podobnie jak w latach poprzednich stanowili bezrobotni, którzy 

samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1 473 osób. O 96 osób więcej niż w 2010 roku. 

Z tytułu podjęcia działalności gospodarczej, ale bez wparcia ze strony urzędu w postaci 

środków na podjęcie działalności gospodarczej, zostało wyłączonych 48 osób.(19 więcej niż w 

2010 roku) 

Za pośrednictwem Urzędu zatrudnienie znalazło zaledwie 279 osób, w tym: 

 164 osoby podjęły pracę bez refundacji ( w tym 2 niepełnosprawne); 

 63 osoby znalazły zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych; 

 14 osób zostało wyłączonych z tytułu otrzymania środków na podjęcie 

  działalności gospodarczej; 

 2  osoby niepełnosprawne podjęły zatrudnienie w ramach refundacji  PFRON;   

 36 osób zostało skierowanych na stanowiska pracy utworzone w wyniku 

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy (wymiana osób na 

umowach zawartych przed 2011 rokiem). 

 

 Liczba podjęć pracy przez mieszkańców z poszczególnych gmin w powiecie kształtowała się 

następująco: 

 miasto Golub-Dobrzyń          - 611 osób; 

 gmina Golub-Dobrzyń         - 319 osób; 

 miasto i gmina Kowalewo Pomorskie       - 479 osób; 

 gmina Ciechocin         - 127 osób; 

 gmina Radomin          - 129 osób; 

 gmina Zbójno          - 135 osób. 

  

b ) usługi EURES 

EURES - czyli międzynarodowe pośrednictwo pracy realizowane na terenie państw 

członkowskich Unii Europejskiej oraz państw, z którymi Unia zawarła umowy o swobodzie 

przepływu osób. 

Usługi EURES, podobnie jak pośrednictwo pracy, polegają na udzielaniu bezrobotnym 

pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia, ale zgodnie z prawem swobodnego przepływu 

pracowników w Unii Europejskiej oraz na udzielaniu pomocy pracodawcom w pozyskaniu 

pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych. 

Podejmowanie pracy za granicą następuje w drodze bezpośrednich uzgodnień 

dokonywanych przez obywateli polskich z pracodawcami zagranicznymi lub za pośrednictwem 

publicznych służb zatrudnienia (EURES) -Europejskie Służby Zatrudnienia), a także agencji 

pośrednictwa pracy świadczących usługi polegające na udzielaniu pomocy bezrobotnym i 
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poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w 

pozyskiwaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku w naszym urzędzie z indywidualnej porady 

dotyczącej ewentualnego wyjazdu do pracy za granicę skorzystało 95 klientów. Uzyskali oni 

informację o sytuacji na zagranicznych rynkach pracy, warunkach życia i pracy w tych krajach, 

aktualnych ofertach pracy. Funkcjonowanie komputerowej bazy Cv pozwala na szybki i w łaściwy 

dobór kandydatów do pracy. 

W ramach sieci EURES dysponowaliśmy również szeregiem ofert do samorealizacji, tzn. takimi, 

na które zainteresowani samodzielnie odpowiadają przesyłając swoje aplikacje. 

Pośrednicy pracy pełniący także obowiązki Asystentów EURES w powiatowych urzędach 

pracy z obszaru województwa ściśle ze sobą współpracują, wymieniają informacje. Pośrednik 

pracy pełniący obowiązki Asystenta EURES uczestniczy w szkoleniach, aby doskonalić swoje kwalifikacje 

i zdobywać nową wiedzę. 

W 2011 roku do pracy za granicą poszukiwani byli m.in. specjaliści w zawodach: 

Austria – kelner/kelnerka, kucharz/kucharka, pokojówka, dekarz, elektroinstalator, kamieniarz, malarz 

budowlany, stolarz, spawacz, stolarz, szklarz, ślusarz/ślusarz budowlany, wykwalifikowany pracownik 

CNC, parkieciarz, 

Belgia -  instalator centralnego ogrzewania/hydraulik, technik elektryk,  

Cypr – technik naprawy wind,  

Czechy – inżynier procesu produkcji, operator CNC, operator wytłaczarko – frezarki poziomej, 

operator żurawia, pracownik badawczy, pracownik wsparcia technicznego, serwisant/programista, 

tokarz,  

Dania -  animatorzy / tancerze, lekarze różnych specjalności,   

Finlandia -  monter-spawacz, wykwalifikowany pracownik tartaku, pracownik branży metalowej – 

blacharz,  

Francja – krojczy/krojcza, osoby do układania schematów wykrojów/prototypista, jeździec/trener 

koni wyścigowych,  

Hiszpania    -    animator kultury, animator czasu wolnego, animatorzy, tancerze, piosenkarze, manager, 

mechanik maszyn/inżynier elektryk, przewodnik wycieczek, terapeuta SPA, tester gier video,  

Holandia – asystent w supermarkecie, kierowca samochodu ciężarowego, mechanik serwisu 

naczep i przyczep, monter systemów rurociągowych, pracownik wulkanizacji, pracownik 

produkcji, programista JAVA, programista, spawacz TIG/MIG/MAG/elektroda, administrator 

danych, blacharz/lakiernik, cukiernik, operator wózków widłowych, piaskarz, rzeźnik wykrawacz 

mięsa, stolarz, malarz, hydraulik, elektryk,  
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Irlandia -  osoba do badań terenowych(Warszawa),  wykrawacz,  

Litwa – inżynier energetyki, kierownik robót budowlanych,  

Niemcy – dekarz, hydraulik/monter instalacji sanitarnych, inż. ds. projektów, kierowca CE, 

kierowca betoniarki, konstruktor, pracownik ds. projektowania statków, pracownik ds. 

systemów kontroli produkcji, malarz/lakiernik, opiekun osób starszych, pracownik  ds. 

zarządzania projektami, pracownik infolinii, pracownik hotelowy, pracownik myjni 

samochodowych, psycholog, serwisant/mechanik, spawacz MAG, sprzątaczka/pokojówka, usługi 

kelnerskie, wulkanizator, pomocnik w laboratorium, pracownik obsługi na lotnisku,   

Norwegia – betoniarz-zbrojarz/ produkcja półfabrykatów, cieśla/stolarz, 

elektryk/elektromonter, inżynier mechanik, mechanik wózków widłowych, 

zbrojarz/betoniarz,  

Polska -  tajemniczy klient 

Słowacja – szwaczka , inżynier procesu,  

Słowenia – instalator systemów rurociągowych, kelner, spawacz,  

Wielka  Brytania –  kierowca CE, mechanik pojazdów i maszyn ciężkich/spawacz, operator prasy 

krawędziowej, operator frezarki/tokarz, pielęgniarz/pielęgniarka, pracownik do zbioru kwiatów, 

operator maszyn CNC, przedstawiciel wsparcia technicznego, rzeźnik-wykrawacz-trybowacz, 

szwaczka/szwacz, zbieracz grzybów,  

Włochy – dyspozytor, kierowca CE,  
 
c) poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 

Poradnictwo i informacja zawodowa to rodzaj działań o charakterze aktywizującym,   

polegający   na   udzielaniu   osobom   bezrobotnym   mającym trudności z określeniem swoich 

predyspozycji zawodowych czy mających kłopoty z odnalezieniem się na rynku pracy pomocy w 

wyborze odpowiedniego zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacj i, a 

także pomocy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy. Prowadzone jest nieodpłatnie, 

realizowane przy użyciu nowoczesnych narzędzi (sprzęt multimedialny) i technik (testy, 

możliwość skierowania na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające 

wydanie opinii o przydatności zawodowej do pracy). 

W 2011 roku usługami poradnictwa zawodowego objęliśmy w ramach: 

 poradnictwa zawodowego indywidualnego:  

rozmowa wstępna   -  1157 osób; 

porada indywidualna   -  472 osoby;  

 poradnictwa zawodowego grupowego   -   521 osób – 55 grup; 

 indywidualnej informacji zawodowej   -   478 osób; 

 grupowej informacji zawodowej   -   200  osób – 25 grup. 
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d) pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy (klub pracy) 

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy polega na przygotowaniu bezrobotnych do 

lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu zatrudnienia. Jest realizowana w ramach 

klubów pracy. 

W klubie pracy, pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogą poznać swoje 

umiejętności, określić zainteresowania, poznać metody aktywnego poszukiwania pracy. Każdy 

uczestnik klubu ma możliwość określenia swoich słabych i mocnych stron, uczy się jak radzić sobie ze 

stresem. Ponadto klub stwarza szanse spotkania osób w podobnej sytuacji życiowej, z podobnymi 

problemami. 

6 szkoleniami w klubach pracy objęliśmy 87 osób bezrobotnych. 39 osób z terenu miasta 

Golub-Dobrzyń, 32 z gminy Golub-Dobrzyń, 15 z miasta i gminy Kowalewo Pomorskie oraz 1 terenu 

gminy Ciechocin. Trzy ze szkoleń dla 40 osób zostały przeprowadzone w ramach projektu „Moja 

praca moją szansą” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Ponadto, lider klubu pracy zorganizował zajęcia aktywizacyjne dla 75 osób bezrobotnych, w 

tym 66 mieszkańców Golubia-Dobrzynia, 6 z gminy Golub-Dobrzyń, 2 z gminy Radomin i 1 z gminy 

Zbójno. 

e) szkolenia 

W przypadku braku kwalifikacji, konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, a także w    

przypadku    utraty    zdolności    do    wykonywania    dotychczas wykonywanego zawodu, w celu 

zwiększenia szans na znalezienie zatrudnienia osoby bezrobotne mogą uzyskać skierowanie na 

finansowane przez urząd szkolenie. 

W 2011 roku ze szkoleń skorzystało 48 osób bezrobotnych. Nie są tu liczone osoby uczestniczące w 

szkoleniu w ramach klubu pracy.  Z Funduszu Pracy zorganizowanych zostało wyłącznie 18 szkoleń 

indywidualnych dla bezrobotnych, którzy uprawdopodobnili uzyskanie zatrudnienia w wyniku 

uzyskania określonych kwalifikacji zawodowych. Osoby zostały przeszkolone m.in.  prawo jazdy - 

różne kategorie, operator koparko-ładowarki, kurs kosmetyczny, kurs masażu, szkolenia 

podstawowe strażaka jednostki ochrony przeciwpożarowej. Wydatki poniesione  z Funduszu Pracy 

na szkolenia obejmujące kwoty przysługujące instytucjom szkoleniowym, stypendia szkoleniowe, 

zwrot kosztów przejazdu na szkolenie i koszt badań lekarskich wyniosły 100.226,85 zł.  

W ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w wyniku realizacji 

projektu „Moja praca - moja szansą" zorganizowaliśmy 3 szkolenia grupowe oraz 3 kluby pracy: 

Zrealizowane szkolenia grupowe to „Florysta" dla 10  osób bezrobotnych, „Opiekun osób starszych z 

modułem języka niemieckiego” dla 10 osób, „Operator koparko ładowarki” dla 10 osób,. Łączny koszt 

szkoleń  (kwota  przysługująca instytucji szkoleniowej, stypendia szkoleniowe, zwrot kosztów 

przejazdu na szkolenie)  współfinansowanych z EFS wyniósł 112.466,59 zł. 

Łączne wydatki poniesione na szkolenia w 2011 roku wyniosły 212.693,44 zł. 
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2 - INSTRUMENTY WSPIERAJĄCE PODSTAWOWE USŁUGI  RYNKU PRACY 

a) finansowanie kosztów przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do 

miejsca pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego w miejscu pracy, szkolenia 

lub odbywania zajęć w zakresie poradnictwa zawodowego poza miejscem stałego 

zamieszkania w związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy 

W 2011 roku z uwagi na bardzo ograniczone środki na aktywizacje osób bezrobotnych nie 

refundowaliśmy kosztów przejazdu nowym osobom, które podjęły za naszym pośrednictwem pracę 

czy staż, a jedynie kontynuowaliśmy refundację kosztów przejazdu osobom, którym zwrot został 

przyznany w 2010 roku, ale zobowiązania z tego tytułu dotyczyły również roku 2011. Wydatki z 

tytułu refundacji wyniosły: 4.230,42zł i zostały poniesione z Funduszu Pracy. 

W rozbiciu na poszczególne rodzaje zwrotu kształtowało się to następująco: 

 zwrot kosztów przejazdu na staż - wydatki:  451,28 zł, 

 zwrot kosztów przejazdu do pracy - wydatki wyniosły: 3.779,14 zł 

Zwrot kosztów przejazdu jest wsparcie skierowanym bezpośrednio do osób bezrobotnych. 

Stypendium z tytułu odbywania stażu jest niewielkie. Podjęcie pracy też z reguły wiąże się z 

uzyskaniem najniższego wynagrodzenia. Dlatego refundacja kosztów przejazdu jest dla tych osób 

bardzo pomocna. Zwrot kosztów cieszy się dużym zainteresowaniem, powoduje, że osoby 

bezrobotne chętniej podejmują pracę poza miejscem zamieszkania.  

b) finansowanie   kosztów  zakwaterowania  w   miejscu   pracy   osobie,   która podjęła   zatrudnienie   lub   

inną   pracę   zarobkową,   staż,   przygotowanie zawodowe   w   miejscu   pracy   lub   szkolenie   

poza   miejscem   stałego zamieszkania, w przypadku skierowania przez powiatowy urząd pracy 

w 2011 roku żadnej osobie bezrobotnej odbywającej staż poza miejscem zamieszkania 

nie został przyznany zwrot kosztów zakwaterowania.  

Finansowanie kosztów zakwaterowania dotyczy również osób, które za skierowaniem urzędu 

uczestniczą w szkoleniach, które odbywają się w miejscowościach odległych od miejsca 

zamieszkania osób bezrobotnych. Koszt zakwaterowania  jest wówczas wliczany do kwoty 

przysługującej instytucji szkoleniowej, a  zakwaterowanie wynika z umowy szkoleniowej.  

c) jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

Podstawowym źródłem finansowym, jakim dysponuje urząd, z którego korzystają osoby 

bezrobotne pragnące rozpocząć działalność gospodarczą są środki FP, a obecnie dysponujemy 

również środkami EFS. Środki mogą zostać maksymalnie przyznane w wysokości 600 % przeciętnego 

wynagrodzenia. Warunkiem bezzwrotności jest ich prawidłowe, zgodne z umową rozliczenie oraz 

prowadzenie działalności gospodarczej nieprzerwanie przez okres, co najmniej 12 miesięcy. Aby 

osoba bezrobotna podejmowała decyzje o otwarciu działalności w sposób bardziej świadomy i 

była do tego przygotowana również od strony księgowej staramy się, aby wszystkie osoby przed 
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podpisaniem umowy korzystały z bezpłatnych szkoleń z małej przedsiębiorczości organizowanych 

przez Mobilne Centrum Informacji OHP. Szkolenia są świetnym selekcjonerem i weryfikatorem 

potencjalnych przedsiębiorców. Część osób, po zdobyciu wiedzy na szkoleniu rezygnuje z otwarcia 

własnego biznesu, gdyż uświadamia sobie, że nie jest odpowiednio do tego przygotowana, bądź 

po prostu nie ma predyspozycji do bycia przedsiębiorcą. 

Zainteresowanie otrzymaniem środków na podjęcie działalności było bardzo duże, a środki 

również na to działanie w minionym roku bardzo ograniczone Ponadto, w tym roku nie dało się 

pozyskać dodatkowych środków na ten cel z rezerwy ministra.  

Ostatecznie w 2011 roku przyznaliśmy środki, w łącznej wysokości 251.000,00 zł, zaledwie 14 

osobom. Z tego, 8 osób otrzymało  środki z Funduszu Pracy przyznane w ramach algorytmu, na 

kwotę 137.000,00 zł. Z 6 osobami podpisaliśmy umowy współfinansowane z EFS w ramach 

realizowanego przez nas projektu „Moja praca- moją szansą”. Kwota wydatkowana z EFS na ten cel 

to 114.000,00 zł.   

d) refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy  

W 2011 roku nie podpisaliśmy żadnej umowy w sprawie refundacji kosztów wyposażenia i 

doposażenia stanowisk pracy. Liczba osób wyłączonych z ewidencji z tytułu skierowania na 

refundowane stanowisko pracy to wprawdzie 38 osób, ale wynika ona z konieczności 

uzupełniania wakatów powstałych w wyniku wcześniejszych zwolnień pracowników na umowach 

na doposażenia  zawartych w latach 2009 i 2010. 

e) refundacja kosztów poniesionych z tytułu opłacanych składek na ubezpieczenie społeczne w 

związku z zatrudnieniem skierowanego bezrobotnego 

W związku z zatrudnieniem skierowanego bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu pracy 

przez okres co najmniej 12 miesięcy oraz po upływie 12 miesięcy dalszego zatrudnienia tego 

bezrobotnego pracodawca może otrzymać jednorazową refundację poniesionych kosztów w 

maksymalnej wysokości 300 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

W 2011 roku nie została podpisana żadna umowa dotycząca refundacji składki ZUS. 

f)   finansowanie dodatków aktywizacyjnych 

Dodatek aktywizacyjny to instrument, który został wprowadzony 1 czerwca 2004 

roku Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i przysługuje: 

 bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy w wyniku skierowania przez 

powiatowy urząd pracy podjęli zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy i 

otrzymują wynagrodzenie niższe od minimalnego; 

 bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy z własnej inicjatywy podjęli 

zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. 

Dodatek nie przysługuje w przypadku 

 skierowania bezrobotnego do prac interwencyjnych, robót publicznych lub   wyposażenia   
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stanowiska    pracy   utworzone   w   wyniku    kosztów refundacji wyposażenia czy doposażenia 

; 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  

u  pracodawcy,  u  którego był zatrudniony lub dla którego    wykonywał    inną    pracę    

zarobkową    bezpośrednio    przed zarejestrowaniem się; 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

za granicą u pracodawcy zagranicznego. 

 

W 2011 roku dodatki aktywizacyjne zostały przyznane 237 osobom. Otrzymało je 81 

mieszkańców miasta Golub-Dobrzyń, 29 gminy Golub-Dobrzyń, 85 z miasta i gminy Kowalewo 

Pomorskie, 19 z gminy Ciechocina, 12 mieszkańców z gminy Radomin i  11 z gminy Zbójno. Wydatki z 

tytułu ich przyznania wyniosły 251.326,80 zł. 

 

3 - DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE SKIEROWANE WYŁĄCZNIE DLA OSÓB BEZROBOTNYCH 

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY 

Do kategorii osób bezrobotnych, które zdaniem ustawodawcy znajdują się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy aktualnie grupy zaliczamy: 

 bezrobotnych długotrwale lub kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka 

albo osób po zakończeniu kontraktu socjalnego; 

 bezrobotnych do 25 roku życia; 

 bezrobotnych powyżej 50 roku życia; 

 bezrobotnych     bez     kwalifikacji     zawodowych,     bezrobotnych     bez doświadczenia 

zawodowego lub bez wykształcenia średniego;  

 bezrobotnych samotnie wychowujących   co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia; 

 bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia; 

 bezrobotnych niepełnosprawnych. 

a) prace interwencyjne 

Prace interwencyjne to forma zatrudnienia, w wyniku której pracodawca przez okres kilku 

miesięcy otrzymuje częściową refundację kosztów zatrudnienia pracownika.  

W 2011 roku zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych znalazło 63 bezrobotnych. 

Prywatni przedsiębiorcy mogą być organizatorami prac interwencyjnych pod warunkiem nie 

zmniejszania stanu zatrudnienia w okresie ostatnich 12 miesięcy (liczba jednostek pracowniczych 

na koniec miesiąca poprzedzającego dzień złożenia wniosku nie może być niższa niż średnia liczba 

jednostek pracowniczych w ostatnich 12 miesiącach). Przedsiębiorąc w obejmują tu dodatkowo  

przepisy unijne. Ponadto, pracodawca prowadzący działalność gospodarczą musi zobowiązać się 

do utrzymania utworzonego w ten sposób stanowiska przez okres 2 lat . Martwi nas fakt, że 

prywatni przedsiębiorcy rzadko korzystają z tej formy aktywizacji osób bezrobotnych i podpisaliśmy 
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zaledwie kilka umów o zorganizowanie prac interwencyjnych z przedsiębiorcami. Głównymi 

partnerami w organizowaniu prac interwencyjnych pozostawały samorządy, co niestety ma wpływ na 

bardzo niską efektywność tej formy wsparcia zatrudnienia bezrobotnych.  Wydatki z tytułu organizacji 

prac interwencyjnych wyniosły 703.891,03 zł. 

b) roboty publiczne 

Roboty publiczne mogą być organizowane przez gminy, ośrodki pomocy społecznej lub 

organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, 

kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a także 

spółki wodne i ich związki. Należy pamiętać, że celem robót publicznych jest reintegracja 

zawodowa i społeczna osób bezrobotnych. 

Przez reintegrację zawodową należy rozumieć działania mające na celu odbudowanie i 

podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy. Przez reintegrację społeczną należy 

rozumieć działania, również o charakterze samopomocowym, mające na celu odbudowanie i 

podtrzymanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról 

społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu. Zgodnie z obowiązującym prawem do 

robót publicznych powinni być kierowani bezrobotni uczestniczący w zajęciach w centrum 

integracji społecznej lub klubie integracji społecznej. 

Do wykonywania robót publicznych mogą być skierowani wszyscy bezrobotni znajdujący 

się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, z tym, że bezrobotni do 25 roku życia mogą być 

skierowani na zasadach dotyczących wykonywania robót publicznych do wykonywania przez 

okres do 6 miesięcy pracy niezwiązanej z zawodem wyuczonym, w wymiarze nieprzekraczającym 

połowy wymiaru czasu pracy w instytucjach użyteczności publicznej oraz organizacjach zajmujących 

się problematyką kultury, oświaty, sportu, turystyki opieki zdrowotnej lub pomocy społecznej.  

W 2011 roku, z uwagi na bardzo niewielkie środki Funduszu Pracy na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu oraz wysokie koszty organizacji robót publicznych z punktu widzenia 

wydatków Funduszu Pracy, nie udało nam się uruchomić robót publicznych. 

c) staże 

Staż polega na wykonywaniu zadań i czynności w miejscu pracy, bez nawiązania 

stosunku pracy z pracodawcą. Od 2009 roku w wyniku nowelizacji ustawy, znacznemu 

rozszerzeniu uległa grupa osób, która kwalifikuje się do odbycia stażu. Po nowelizacji nie 

ma już formy, jaką było przygotowanie zawodowe w miejscu pracy. Dlatego staże są 

przeznaczone dla wszystkich bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy. Realizowany jest zgodnie z ustalonym programem stażu. Minimalny okres odbywania 

stażu wynosi 3 miesiące, maksymalny - 12 miesięcy, ale wyłącznie w przypadku osób do 25 

roku życia, bądź absolwentów szkół do 27 roku. Staże organizowane były w jednostkach 

samorządu terytorialnego oraz u pracodawców prywatnych. W 2011 roku do udziału w 

stażu zostało skierowanych 199 osób bezrobotnych. Staże były uruchamiane przede 
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wszystkim dla osób, które wcześniej nie korzystały z tej formy aktywizacji i wśród tych 

pracodawców, którzy deklarowali zatrudnienie po zakończeniu stażu, a jeśli 

współpracowali z urzędem wcześniej, to sprawdzaliśmy, czy wywiązywali się z deklaracji 

zatrudnienia, a jeśli nie - jaka była przyczyna nie zatrudnienia osoby bezrobotnej po 

zakończeniu stażu. Część osób trafiła na staż do instytucji publicznych i samorządowych, w 

których to jednak po zakończeniu stażu szansa na pracę jest niewielka.  

Staże dla 77 osób finansowane były ze środków Funduszu Pracy. 120 osób uzyskało 

skierowanie do odbycia stażu w ramach projektu pn „Moja praca -moją szansą", 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wydatki z tego tytułu wyniosły 

780.588,13 zł. 

Łączna kwota środków wydatkowana na stypendia stażowe w 2011 roku wyniosła 

1.523.322,53 zł 

d) stypendia z tytułu podjęcia nauki 

Stypendium z tytułu podjęcia nauki przysługuje bezrobotnym bez kwalifikacji 

zawodowych, którzy w okresie 12 miesięcy od dnia zarejestrowania w powiatowym urzędzie 

pracy podjęli dalszą naukę w szkole ponadgimnazjalnej dla dorosłych,  będącej szkołą 

publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, albo w szkole wyższej gdzie 

studiują w formie studiów niestacjonarnych pod warunkiem nieprzekroczenia wysokości 

dochodu na osobę w rodzinie w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej. Jest to 

świadczenie fakultatywne uzależnione od posiadania środków finansowych przez urząd.  

W 2011 roku stypendium nie zostało przyznane żadnej osobie bezrobotnej Wydatki z tego 

tytułu dotyczące kontynuacji wypłaty świadczenia osobom, którym zostało ono przyznane w 

roku ubiegłym wyniosły 38.164,30 zł. 

e)  refundacje kosztów opieki dla bezrobotnych wychowujących samotnie co najmniej 1 

dziecko. 

Aby zachęcić osoby samotnie wychowujące dzieci  do lat 7 ustawodawca 

zaproponował instrument aktywizacji jakim  jest refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub 

osobą zależną - tzn. osobą wymagającą ze względu na stan zdrowia lub wiek stałej opieki, 

połączoną więzami rodzinnymi lub powinowactwem z osobą objętą usługą rynku pracy lub 

pozostającą z nią we wspólnym gospodarstwie domowym. 

Na podstawie udokumentowania poniesionych kosztów z tytułu opieki mogą one być 

okresowo zrefundowane w wysokości nie wyższej niż połowa zasiłku, pod warunkiem podjęcia 

przez bezrobotnego pracy, innego zatrudnienia, stażu, lub szkolenia pod warunkiem osiągania z 

tego tytułu miesięcznie przychodów nieprzekraczających minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

W 2011 roku nie wpłynął wniosek o refundację kosztów opieki od żadnej uprawnionej osoby. 
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IV. INFORMACJA O ŚRODKACH FUNDUSZU PRACY I EROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO W 2011 ROKU. 

 

Przyznane nam w minionym roku środki finansowe opiewały na łączną kwotę 2.944.200,00 zł.  

Dla porównania, w 2010 mieliśmy do dyspozycji 10.539.800,00 zł., w 2009 roku dysponowaliśmy 

kwotą 7.142.000,00 zł a w 2008 roku kwota 6.168.800,00 zł. W porównaniu do roku 2010, środki 

przyznane dla powiatu golubsko-dobrzyńskiego w roku 2011 stanowiły zaledwie 27,94 % limitu roku 

poprzedniego 

Na realizację programów finansowanych z Funduszu Pracy w ramach algorytmu 

przeznaczyliśmy 1.931.300,00 zł, w tym 50.000,00 z rezerwy MPiPS. 

 Na projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego pozyskaliśmy środki w 

wysokości 1.012,900,00 zł. 

W 2011 roku na poszczególne aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu zostały ustalone 

następujące limity: 

 

 PRACE INTERWENCYJNE            704.000,- 

 SZKOLENIA              216.000,- 

 JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI        251.000,- 

 STYPENDIA Z TYTUŁU KONTYNUOWANIA NAUKI           38.200,- 

 STAŻE           1.525.770,- 

  PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE           187.200,- 

 PRZEJAZDY                   4.230,-  

 BADANIA LEKARSKIE                       8.800,- 

 REF. SKŁADKI NA UBEZ. SPOŁ. DLA SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ            9.000,- 

 

OGÓŁEM                                   2.944.200,- 

 

Na pasywne formy, tzn. zasiłki dla bezrobotnych i inne świadczenia w 2011 roku,  została 

wydatkowana kwota w wysokości 6,3 miliona złotych. 

Ogółem wydatki Funduszu Pracy  wyniosły 9,6 miliona złotych, w tym m.in. na modernizację 

systemu informatycznego przeznaczono ponad 205 tys. zł. 

 

 

V. INFORMACJA O ŚRODKACH PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH  W 2011 ROKU. 

W bieżącym roku, na realizację zadań związanych ze zwrotem pracodawcom kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymaliśmy kwotę w wysokości 40.000,00 zł. Pozwoliło to na 

zawarcie tylko 1 umowy i utworzenie 1 stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. 
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TABELA NR 1 

 

TABELA NR 2 

 

MIESIĄC NAPŁYW ODPŁYW ogółem

osoby % osoby % osoby %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

styczeń 396 140 3791 2004 52,9% 2181 57,5% 790 20,8%

luty 428 280 3939 2107 53,5% 2287 58,1% 787 20,0%

marzec 317 296 3960 2120 53,5% 2285 57,7% 754 19,0%

kwiecień 210 421 3749 2038 54,4% 2168 57,8% 708 18,9%

maj 297 472 3574 1966 55,0% 2096 58,6% 684 19,1%

czerwiec 294 523 3345 1929 57,7% 1959 58,6% 627 18,7%

lipiec 327 182 3490 2025 58,0% 2059 59,0% 588 16,8%

sierpień 338 261 3567 2097 58,8% 2105 59,0% 589 16,5%

wrzesień 410 440 3537 2081 58,8% 2111 59,7% 552 15,6%

październik 393 395 3535 2071 58,6% 2101 59,4% 498 14,1%

listopad 355 236 3654 2087 57,1% 2193 60,0% 473 12,9%

grudzień 307 196 3765 2114 56,1% 2235 59,4% 405 10,8%

OGÓŁEM 4072 3842 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH  W  2011  ROKU
LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓŁEM,  W TYM KOBIETY I ZASIŁKOBIORCY

Liczba bezrobotnych

w tym

kobiety zamiszkali na wsi z prawem do zasiłku

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 3 765 2 114 1 225 684 714 387 305 181 506 298 811 479 319 191 255 138 441 235
  w tym
- poprzednio pracujący 2 874 1 516 964 511 529 256 254 143 400 220 654 363 229 129 187 101 311 156

- ze zwolnień grupowych 4 4 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1

- z prawem do zasiłku 405 200 110 58 62 18 53 27 71 40 124 67 23 15 36 17 50 25

- do 12 m-cy od dnia ukończenia nauki 46 22 10 4 9 5 5 1 7 3 12 4 4 2 8 6 3 1

- niepełnosprawni 118 74 45 27 17 14 12 6 16 12 28 18 7 2 11 5 10 8

- do 25 roku życia 1 083 643 334 195 211 119 64 45 136 84 200 129 123 76 82 42 133 82

- powyzej 50 roku życia 578 235 224 107 71 27 68 31 78 24 146 55 35 13 34 11 68 22

- długotrwale 2 193 1 359 719 427 431 280 162 103 272 179 434 282 206 132 138 83 265 155

- bez kwalifikacji zawodowych 1 147 723 426 274 190 120 85 56 141 93 226 149 94 64 76 35 135 81

- samotnie wychowujący dziecko do 18 r.życia 280 245 107 93 45 41 25 24 46 42 71 66 17 11 16 13 24 21

-kobiety bez zatrudnienia po urodzeniu dziecka 498 498 159 159 107 107 29 29 70 70 99 99 36 36 26 26 71 71

-bez zatrudnienia po odbyciu kary pozb. 

wolności

49 1 20 1 11 0 3 0 10 0 13 0 1 0 3 0 1 0

2. Bezrobotni wg wykształcenia

- wyższe 175 128 61 48 32 22 19 17 28 18 47 35 10 8 14 10 11 5

- policealne i średnie zawodowe 652 453 183 126 122 81 52 39 99 73 151 112 69 49 47 29 80 56

- średnie ogólnokszatałcące 563 391 230 164 113 70 38 26 53 36 91 62 53 43 24 14 52 38

- zasadnicze zawodowe 1 255 601 378 167 253 118 115 51 167 89 282 140 104 51 81 49 157 76

- gimnazjalne i poniżej 1 120 541 373 179 194 96 81 48 159 82 240 130 83 40 89 36 141 60

3. Bezrobotni wg wieku

  18 - 24 1 083 643 334 195 211 119 64 45 136 84 200 129 123 76 82 42 133 82

  25 - 34 1 080 671 332 198 224 132 84 54 153 110 237 164 78 51 70 44 139 82

  35 - 44 718 419 228 134 147 81 57 35 102 56 159 91 52 34 53 35 79 44

  45 - 54 622 303 227 117 102 47 77 39 77 42 154 81 48 26 35 14 56 18

  55 - 59 202 78 83 40 23 8 20 8 27 6 47 14 10 4 12 3 27 9

  60 - 64 60 0 21 7 3 11 0 14 0 8 3 7

4. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez 

pracy   do 1 224 78 77 22 38 12 18 7 33 15 51 22 18 7 24 12 16 3

  1 - 3 669 288 209 88 126 45 68 34 102 40 170 74 40 20 45 26 79 35

  3 - 6 651 372 226 122 112 51 62 40 82 60 144 100 56 36 44 23 69 40

  6 - 12 689 392 232 143 128 76 62 33 107 59 169 92 56 34 35 16 69 31

  12 - 24 942 575 326 195 194 116 66 48 103 63 169 111 95 62 58 35 100 56

  pow. 24 590 409 155 114 116 87 29 19 79 61 108 80 54 32 49 26 108 70

5. Posiadający gospodarstwo rolne 28 10 0 0 9 2 0 0 10 4 10 4 3 0 4 2 2 2

Gmina Radomin
M. i gm. Kowalewo 

Pomorskie

ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Golub-Dobrzyń  - stan na 31.12.2011 r.

Gmina Zbójno
ob. wiejski Kowalewo 

Pomorskie
PUP Golub-Dobrzyń

Wyszczególnienie
Miasto Golub-Dobrzyń Gmina Ciechocin

m. Kowalewo 

Pomorskie
Gmina Golub-Dobrzyń
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TABELA NR 3 

BEZROBOTNI WG KODÓW ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI 

 

Kod zawodu

ogółem kobiety

Bez zawodu 000000 1043 633

Naczelnik/ kierownik wydziału 121203 1 1

Kierownik działu administracyjno- gospodarczego 121901 1 1

Kierownik działu marketingu 122101 2 1

Pozostali kierownicy 143990 1 1

Chemik 211301 1 1

Geograf 211402 2 2

Matematyk 212002 1 1

Statystyk 212004 2 2

Biolog 213105 1 1

Biotechnolog 213106 1 1

Gleboznawca 213202 1 0

Inżynier rolnictwa 213205 2 2

Inżynier zootechniki 213207 2 1

Specjalista ochrony środowiska 213303 3 2

Specjalista kontroli jakości 214109 1 0

Inżynier geotechnik 214209 1 0

Inżynier mechanik - maszyny i urządzenia przemysłowe 214404 1 0

Inżynier elektryk 215103 1 0

Inżynier elektronik 215201 1 0

Inżynier telekomunikacji 216505 1 0

Inżynier geodeta - geodezyjne pomiary podstawowe i satelitarne 216505 1 0

Pielęgniarka 222101 5 5

Położna 223101 1 1

Specjalista bezpieczęstwa i higieny pracy 228203 1 1

Fizjoterapeuta 228301 1 1

Nauczyciel chemii 233002 1 1

Nauczyciel geografii 233005 1 1

Nauczyciel historii 233006 3 2

Nauczyciel języka angielskiego 233008 1 0

Nauczyciel języka polskiego 233012 1 0

Nauczyciel matematyki 233015 1 0

Nauczyciel techniki 233021 1 0

Nauczyciel przedszkola 234201 1 1

Andragog 235101 1 1

Pedagog 235107 20 18

Nauczyciel upośledzonych umysłowo (oligofrenopedagog) 235205 1 1

Doradca inwestycyjny 241203 1 1

Specjalista bankowości 241304 2 1

Specjalista do spraw finansów 241302 3 2

Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 242190 2 2

Specjalista administracji publicznej 242217 12 12

Specjalista do spraw badań społeczno-ekonomicznych 242218 2 2

Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych , 

hotelarskich i turystycznych 242222 3 3

Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 242224 3 3

Pozostali specjaliści do spraw administracji i rozwoju 242290 1 1

Doradca zawodowy 242304 1 1

Specjalista do spraw marketingu i handlu 243106 6 3

Specjalista zastosowań informatyki 251902 1 0

Tester oprogramowania komputerowego 251903 1 0

Inżynier systemów i sieci komputerowych 252302 1 0

Nazwa zawodu
Bezrobotni
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BEZROBOTNI WG KODÓW ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI Cd. 

 

Kod zawodu

ogółem kobiety

Prawnik legislator 261990 2 1

Archiwista 262101 1 0

Ekonomista 263102 10 8

Socjolog 263204 1 1

Historyk 263302 1 1

Politolog 263304 3 3

Specjalista pracy socjalnej 263504 1 1

Specjalista resocjalizacji 263505 1 0

Dziennikarz 264201 2 2

Tłumacz języka niemieckiego 264311 1 0

Tłumacz tekstów 264315 1 1

Pozostali filolodzy i tłumacze 264390 1 1

Komentator sportowy 265601 1 1

Technik geodeta 311104 5 1

Technik budownictwa 311204 8 2

Technik elektronik 311408 5 1

Technik mechanik 311504 23 3

Technik mechanizacji rolnictwa 311512 12 1

Technik technologii odzieży 311924 9 9

Technik rolnik 314207 94 66

Technik technologii żywności - cukrownictwo 314404 6 5

Technik technologii żywności - produkcja koncentratów spożywczych 314406 6 4

Technik ochrony środowiska 325511 23 21

Księgowy 331301 5 5

Technik ekonomista 331403 63 59

Przedstawiciel handlowy 332203 5 2

Technik administracji 334306 36 32

Pracownik socjalny 341205 6 6

Technik informatyk 351203 28 10

Technik prac biurowych 411004 19 15

Technik hotelarstwa 422402 8 8

Magazynier 432103 19 2

Kucharz 512001 81 71

Kucharz małej gastronomii 512002 49 40

Kelner 513101 23 22

Barman 513202 5 5

Fryzjer 514101 20 20

Kosmetyczka 514202 5 5

Robotnik gospodarczy 515303 111 41

Sprzedawca 522301 348 324

Technik handlowiec 522305 11 8

Rolnik upraw polowych 611104 7 6

Pozostali rolnicy upraw polowych 611190 24 11

Ogrodnik - uprawa warzyw polowych 611309 6 6

Pozostali ogrodnicy 611390 15 15

Rolnik upraw mieszanych 611403 9 4

Rolnik 613003 97 64

Robotnik leśny 621002 8 1

Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 633001 5 5

Murarz 711202 73 0

Betoniarz 711401 6 0

Betoniarz - zbrojarz 711402 9 0

Nazwa zawodu
Bezrobotni
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BEZROBOTNI WG KODÓW ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI Cd. 

 

Kod zawodu

ogółem kobiety

Stolarz budowlany 711503 16 0

Monter izolacji budowlanych 712401 6 0

Hydraulik 712601 14 0

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 712604 6 0

Malarz - tapeciasz 713101 14 2

Malarz budowlany 713102 26 1

Spawacz ręczny gazowy 721207 5 0

Zgrzewacz 721209 37 9

Ślusarz 722204 51 1

Ślusarz narzędziowy 722206 1 0

Tokarz w metalu 722314 14 0

Mechanik pojazdów samochodowych 723103 37 0

Mechanik samochodów osobowych 723105 73 0

Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 723303 7 1

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 723307 5 0

Mechanik maszyn rolniczyn 723308 43 0

Elektromonter instalacji elektrycznych 741101 8 0

Elektromechanik 741201 5 0

Elektromechanik pojazdów samochodowych 741203 13 0

Elektromonter (elektryk) zakładowy 741204 10 0

Elektromonter maszyn elektrycznych 741210 5 0

Rzeźnik wędliniarz 751105 18 3

Cukiernik 751201 25 21

Piekarz 751204 23 5

Młynarz 751401 5 3

Stolarz 752205 26 0

Stolarz meblowy 752208 20 0

Krawiec 753105 77 76

Krojczy 753202 5 2

Szwaczka 753303 61 61

Tapicer 753402 14 0

Aparatowy procesów chemicznych 813101 9 8

Operator maszyn do produkcji włóknin i przędzin 815901 5 2

Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i urządzeń gdzie indziej 

niesklasyfikowani 818990 36 26

Kierowca samochodu osobowego 832203 12 1

Kierowca samochodu ciężarowego 833203 13 0

Kierowca ciągnika rolniczego 834101 5 0

Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 834103 43 0

Palacz pieców zwykłych 911202 5 0

Sprzątaczka biurowa 911207 37 35

Robotnik budowlany 931301 47 1

Pakowacz 932103 12 9

Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 932911 21 13

Pomoc kuchenna 941201 5 5

Robotnik oczyszczania miasta 961302 10 2

Robotnik placowy 961302 45 12

Inne zawody xxxxxxx 322 181

Bezrobotny ogółem 999999 3765 2114

UWAGA

Do kodu 265601 wymieniono wszystkie zawody reprezentowane przez osoby bezrobotne.

Od kodu 311104 wymieniono tylko zwody reprezentowane przez 5 lub więcej osób bezrobotnych.

Nazwa zawodu
Bezrobotni
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TABELA NR 4 

 

TABELA NR 5 

 

ROK UDZIAŁ %

2010 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM DO 2010

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACA NIESUBSYDIOWANA

500 26 12 37 38 55 45 17 40 64 49 13 28 424 84,8%

ROBOTY PUBLICZNE

62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

PRACE INTERWENCYJNE

126 2 7 5 5 15 5 3 2 3 9 3 1 60 47,6%

REF. KOSZT. DOPOSAŻENIA MIEJSC PRACY

106 1 3 9 5 4 3 4 1 4 2 0 1 37 34,9%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE INWALIDÓW

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 200,0%

OGÓŁEM
795 30 22 51 48 74 53 24 43 71 60 17 30 523 65,8%

OFERTY PRACY ZGŁOSZONE W  2011 ROKU 
DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU

R O K  2 0 11

WYSZCZEGÓLNIENIE

BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI PORÓWNANIE

PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PROCENTOWE

ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE (rok 2011 do roku 2010)

W 2003 ROKU W 2004 ROKU W 2005 ROKU W 2006 ROKU W 2007 ROKU W 2008 ROKU W 2009 ROKU W 2010 ROKU W 2011 ROKU KOLUMNA 10 / KOL. 9

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PRACE INTERWENCYJNE 303 234 149 223 228 133 137 129 63 48,8%

ROBOTY PUBLICZNE 207 136 80 45 74 100 1 68 0 0,0%

ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 58 2 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOTACJE  NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 2 4 12 41 90 107 111 128 14 10,9%

DODATKOWE MIEJSCA PRACY - POŻYCZKI 2 6 1 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

PROGRAM AKTYWIZACJI OBSZAR. WIEJSKICH 0 27 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 0 0 8 19 37 48 90 112 36 32,1%

RAZEM 572 409 250 328 429 388 339 437 113 25,9%

PRACA STAŁA I KRÓTKOOKRESOWA 472 604 288 428 560 239 264 272 162 59,6%

PRACA STAŁA  I KRÓTKOOKRESOWA 747 1128 1385 1613 1487 1228 1071 1377 1473 107,0%

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 41 52 45 50 33 29 30 29 48 165,5%

RAZEM 788 1180 1430 1663 1520 1257 1101 1406 1521 108,2%

ZATRUDNIENIE NIESUBSYDIOWANE 12 14 9 10 11 9 5 2 2 100,0%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE Z PFRON 6 5 1 1 0 4 3 1 2 200,0%

RAZEM 18 19 10 11 11 13 8 3 4 133,3%

1850 2212 1978 2430 2520 1897 1712 2118 1800 85,0%
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TABELA NR 6 

 

                                                 Wskaźnik zatrudnienia

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-cy 

po 

szkoleniu

RAZEM %

1. 
Szkolenie podstawowe strażaka 

jednostki ochrony przeciwpożarowej
2 2

Ośrodek Szkolenia Komendy 

Wojewódzkiej PSP Toruń
0 2 0 2 100

2.
Kurs masaży orientalnych i 

ajurwedyjskich
1 1

Akademia masażu KARUNA 

Rytel
0 1 0 1 100

3. Prawo jazdy kat. B 1 1 OSK "MOTO-OR"  G-D 0 0 0 0 0

4.

         Magazynier- operator wózków 

widłowych z bezpieczną wymianę 

butli gazowych                                             

1 1

Regionalne Centrum 

Kształcenia Prakt. i Ustaw. 

Brodnica

0 1 0 1 100

5. Operator koparko ładowarki 2 2 OKZ KURSAL NAKŁO 0 1 0 1 50

6.
Uprawnienia Elektroenergetyczne 

do 15 KV
1 1

Zakład Doskonalenia 

Zawodowego  Toruń
0 1 0 1 100

7.
 Kwalifikacja wstępna 

przyspieszona kat. C
5 5 OSK "MOTO-OR" G-D 0 4 0 4 80

8. Otwarte szkolenie programistów 1 1
Przedsiębiorstwo 

informatyczne LANFORM 

Łódź

0 0 0 0 0

9. Prawo jazdy kat. C+E 1 1 OSK "MOTO-OR"  G-D 0 0 0 0 0

10. Prawo jazdy kat. C 1 1 OSK "MOTO-OR" G-D 0 0 0 0 0

11. Szkolenie okresowe kat. C 1 1 OSK "MOTO-OR" G-D 0 1 0 1 100

12. Kurs kosmetyczny 1 1

Kosmetyczno-Fryzjerskie 

Centrum szkoleniowe 

NEWCOMER'K Bydgoszcz

0 1 0 1 100

OGÓŁEM 18 18 xxx 0 12 0 12 66,7%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-cy 

po 

szkoleniu

RAZEM %

1. Florysta 10 10
Fundacja Gospodarcza PRO  

Europa Toruń
0 1 0 1 10

2.
Opiekun osób starszych z 

modułem języka niemieckiego
10 10 Edukator Grudziądz 0 1 0 1 10

3. Operator koparko ładowarki 10 9
Centrum Edukacyjne Euro 

Grudziądz
0 0 0 0 0

OGÓŁEM 30 29 xxx 0 2 0 2 6,9%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-cy 

po 

szkoleniu

RAZEM %

1. - 0 0 xxx 0 0 0 0 0

OGÓŁEM 0 0 xxx 0 0 0 0 0

48 47 xxx 0 14 0 14 29,8%

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  W 2011 ROKU

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z FUNDUSZU PRACY

Lp. Nazwa kursu
Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

Nazwa jednostki 

szkolącej

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Lp. Nazwa kursu
Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

Nazwa jednostki 

szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

OGÓŁEM SZKOLENIA I 

PRZEKWALIFIKOWANIA

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Lp. Nazwa kursu
Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

Nazwa jednostki 

szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia
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TABALA NR 7 

 

TABELA NR 8 

 

G-D G-D KOWALEWO RADOMIN CIECHOCIN ZBÓJNO OGÓŁEM

MIASTO GMINA M i G GMINA GMINA GMINA W POWIECIE

1. SZKOLENIA 20         11         5           6           4           2           48         
2. PRACE INTERWENCYJNE 23         7           17         5           4           7           63         
3. ROBOTY PUBLICZNE -         -         -         -         -         -         -         
4. ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU -         -         -         -         -         -         -         
5. DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 10         7           10         3           2           4           36         
6. DOTACJE NA ROZP. DZ. GOSP. 3           1           5           3           1           1           14         
7. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 62         29         50         59         11         18         229       
8. PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE -         -         -         -         -         -         -         
9. STAŻE 89         35         24         21         11         19         199       

207      90         111      97         33         51         589       
35,1% 15,3% 18,8% 16,5% 5,6% 8,7% 100,0%

10. DODATEK AKTYWIZACYJNY 81         29         85         12         19         11         237       

11. STYPENDIA Z TYT. KONTYN. NAUKI -         -         -         -         -         -         -         

12. KLUB PRACY 39         32         15         -         1           -         87         

120      61         100      12         20         11         324       
37,0% 18,8% 30,9% 3,7% 6,2% 3,4% 100,0%

327      151      211      109      53         62         913       
35,8% 16,5% 23,1% 11,9% 5,8% 6,8% 100,0%

1 225   714      811      319      255      441      3 765    

32,5% 19,0% 21,5% 8,5% 6,8% 11,7% 100,0%

26,7% 21,1% 26,0% 34,2% 20,8% 14,1% 24,2%

PORÓWNANIE ZAKTYWIZOWANYCH W 2011 ROKU DO ZAREJESTROWANYCH NAKONIEC 2011 ROKU

UDZIAŁ  W  %

BEZROBOTNI NA KONIEC ROKU 2011

% ZAKTYWIZOWANYCH DO ZAREJESTROWANYCH

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI Z LIMITU

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI POZA LIMITEM

OGÓŁEM NA KONIEC ROKU 2011

LICZBA  ZAKTYWIZOWANYCH  BEZROBOTNYCH  W  2011 ROKU

W RAMACH INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  W/G  JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

W PORÓWNANIU DO LICZBY ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH

UDZIAŁ  W  %

    WYSZCZEGÓLNIENIE  Lp.

WYKORZYSTANIE USTALONE STOSUNEK WYKORZYSTANIE POZOSTAŁE PROCENT

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE NA DZIEŃ NA 2011 ROK LIMITU '11 NA DZIEŃ ZOBOWIĄZANIA WYKONANIA

31.12.2010 LIMITY ŚR. FP DO ŚRODKÓW 31.12.2011  NA 2012 LIMITU W

W ZŁ W 2010 ROKU W ZŁ W ZŁ 2011 ROKU

1 2 6 4 5 6 7 8

1. SZKOLENIA  I  PRZEKWALIFIKOWANIA 267 392,52 zł         216 000,00 zł        80,8% 212 693,44 zł        2 370,08 zł      98,5%

2. PRACE INTERWENCYJNE 869 033,61 zł         704 000,00 zł        81,0% 703 891,03 zł        230 752,35 zł  100,0%

3. ROBOTY PUBLICZNE 489 189,35 zł         -  zł                      0,0% -  zł                      -  zł                #DZIEL/0!

4. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE 2 378 300,00 zł     251 000,00 zł        10,6% 251 000,00 zł        -  zł                100,0%

 DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

5. REFUNDACJA WYPOSAŻENIA I 1 440 000,00 zł     -  zł                      0,0% -  zł                      -  zł                #DZIEL/0!

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY

6. REFUNDACJA SKŁADKI ZUS -  zł                       9 000,00 zł            #DZIEL/0! 9 052,26 zł            14 186,65 zł    100,6%

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA

7. STAŻE 4 641 088,12 zł     1 525 770,00 zł     32,9% 1 523 322,53 zł     100 224,14 zł  99,8%

8. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 121 239,83 zł         4 230,00 zł            3,5% 4 230,42 zł            -  zł                100,0%

9. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 275 305,90 zł         187 200,00 zł        68,0% 187 248,70 zł        -  zł                100,0%

10 BADANIA LEKARSKIE 18 614,00 zł           8 800,00 zł            47,3% 8 789,00 zł            -  zł                99,9%

11 STYPENDIA Z TYTUŁU 36 293,80 zł           38 200,00 zł          105,3% 38 164,30 zł          -  zł                99,9%

KONTYNUOWANIA NAUKI

O   G   Ó   Ł   E   M 10 536 457,13 zł   2 944 200,00 zł    27,9% 2 938 391,68 zł    347 533,22 zł 99,8%

                                            ZOBOWIĄZANIA FUNDUSZU PRACY NA ROK 2012 W STOSUNKU DO LIMITU W ROKU 2011 11,8%

STAN NA DZIEŃ 31.12.2011 ROKU

 LIMITY ŚRODKÓW I WYKONANIE FUNDUSZU PRACY PRZEZNACZONYCH

  NA FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2011 ROKU 

W PORÓWNANIU Z  WYDATKAMI  W  2010 ROKU
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TABELA NR 9 

 

RÓŻNICA DYNAMIKA

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ UDZIAŁ ILOŚĆ UDZIAŁ MIĘDZY ROK 2010

W % W % 10'/11'  = 100%

BEZROBOTNI OGÓŁEM

BEZROBOTNI 3535 3765 230 106,5%

KOBIETY 1903 53,8% 2114 56,1% 211 111,1%

Z PRAWEM DO ZASIŁKU 792 22,4% 405 10,8% -387 51,1%

DO 12 M-CY OD UKOŃCZENIA NAUKI 94 2,7% 46 1,2% -48 48,9%

DO 25 ROKU ŻYCIA 1059 30,0% 1083 28,8% 24 102,3%

POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 510 14,4% 578 15,4% 68 113,3%

POPRZEDNIO PRACUJĄCY 2734 77,3% 2874 76,3% 140 105,1%

ZE ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH 6 0,2% 4 0,1% -2 66,7%

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI 1673 47,3% 2193 58,2% 520 131,1%

BEZ KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 921 26,1% 1147 30,5% 226 124,5%

SAMOTNIE WYCHOWUJĄCY DZIECKO DO 7 ROKU ŻYCIA 254 7,2% 280 7,4% 26 110,2%

BEZROBOTNI NIEPEŁNOSPRAWNI 93 2,6% 118 3,1% 25 126,9%

BEZROBOTNI W GMINACH

MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ 1226 34,7% 1225 32,5% -1 99,9%

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ 637 18,0% 714 19,0% 77 112,1%

KOWALEWO POMORSKIE MIASTO I GMINA 843 23,8% 811 21,5% -32 96,2%

CIECHOCIN 246 7,0% 255 6,8% 9 103,7%

RADOMIN 301 8,5% 319 8,5% 18 106,0%

ZBÓJNO 282 8,0% 441 11,7% 159 156,4%

BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

WYŻSZE 171 4,8% 175 4,6% 4 102,3%

ŚREDNIE 1171 33,1% 1215 32,3% 44 103,8%

ZAWODOWE 1197 33,9% 1255 33,3% 58 104,8%

POZOSTAŁE 996 28,2% 1120 29,7% 124 112,4%

BEZROBOTNI WG WIEKU

DO 24 ROKU ŻYCIA 1059 30,0% 1083 28,8% 24 102,3%

OD 25 DO 44 ROKU ŻYCIA 1663 47,0% 1798 47,8% 135 108,1%

POW. 45 ROKU ŻYCIA 813 23,0% 884 23,5% 71 108,7%

BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

DO 6 MIESIĘCY 1956 55,3% 1544 41,0% -412 78,9%

OD 6 DO 12 MIESIĘCY  614 17,4% 689 18,3% 75 112,2%

POW.  12 MIESIĘCY 965 27,3% 1532 40,7% 567 158,8%

BEZROBOTNI ZAKTYWIZOWANI ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY

OGÓŁEM 2140 60,5% 915 24,3% -1225 42,8%

SZKOLENIA 85 4,0% 48 5,2% -37 56,5%

PRACE INTERWENCYJNE 129 6,0% 63 6,9% -66 48,8%

ROBOTY PUBLICZNE 68 3,2% 0 0,0% -68 0,0%

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 293 13,7% 229 25,0% -64 78,2%

ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 175 8,2% 0 0,0% -175 0,0%

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY 112 5,2% 38 4,2% -74 33,9%

DOTACJE NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 128 6,0% 14 1,5% -114 10,9%

PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY 0 0,0% 0 0,0% 0 #DZIEL/0!

STAŻE ABSOLWENCKIE 753 35,2% 199 21,7% -554 26,4%

KLUB PRACY 101 4,7% 87 9,5% -14 86,1%

DODATEK AKTYWIZACYJNY 290 13,6% 237 25,9% -53 81,7%

STYPENDIA Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA NAUKI 6 0,3% 0 0,0% -6 0,0%

 ŚRODKI FUNDUSZU PRACY (w tys. zł.)

OGÓŁEM 17924,5 9625,6 -8298,9 53,7%

ZASIŁKI I INNE ŚWIADCZENIA 6795,7 37,9% 6297,8 65,4% -497,9 92,7%

AKTYWNE FORMY 10536,5 58,8% 2938,4 30,5% -7598,1 27,9%

POZOSTAŁE 592,3 3,3% 389,4 4,0% -202,9 65,7%

ROK 2010 ROK 2011

SYTUACJA NA RYNKU PRACY - BILANS LAT 2010 -2011
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TABELA NR 10 

 

WYKRES NR 1 

 

BEZROBOTNI NAPŁYW

OGÓŁEM OSÓB OGÓŁEM PODJĘCIA SZKOLENIA STAŻ PRACE ODMOWA BRAK REZYGNACJA PODJĘCIE UKOŃCZENIE UPRAWNIENIA ŚWIADCZENIE INNE

BEZROB. WYŁĄCZENI PRACY SPOŁ-UŻYT. PROPOZYCJI GOTOWOŚCI ZE STATUSU NAUKI 60/65 LAT EMERYTALNE PRZEDEMER.

STYCZEŃ 3791 396 140 92 1 0 2 2 24 11 0 0 2 1 5

LUTY 3939 428 280 112 0 7 0 1 125 29 0 1 1 0 4

MARZEC 3960 317 296 165 1 23 0 3 80 15 0 0 4 2 3

KWIECIEŃ 3749 210 421 203 7 50 89 6 45 12 0 0 1 0 8

MAJ 3574 297 472 192 3 65 39 16 97 48 0 0 1 0 11

CZERWIEC 3345 294 523 303 2 35 9 16 132 21 0 0 0 0 5

LIPIEC 3490 327 182 103 10 7 18 5 16 19 0 0 0 0 4

SIERPIEŃ 3567 338 261 114 11 4 31 23 35 29 0 3 3 1 7

WRZESIEŃ 3537 410 440 178 11 1 20 19 141 53 4 0 1 1 11

PAŹDZIERNIK 3535 393 395 219 0 5 5 21 113 18 6 0 0 1 7

LISTOPAD 3654 355 236 176 1 1 5 6 25 17 0 0 1 2 2

GRUDZIEŃ 3765 307 196 121 0 1 0 6 43 13 0 0 3 2 7

SUMA XXX 4072 3842 1978 47 199 218 124 876 285 10 4 17 10 74

UDZIAŁ PROCENTOWY W WYŁĄCZENIACH 51,5% 1,2% 5,2% 5,7% 3,2% 22,8% 7,4% 0,3% 0,1% 0,4% 0,3% 1,9%

ODPŁYW BEZROBOTNYCH

BILANS ROKU 2011 (NAPŁYW - ODPŁYW)

2011
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WYKRES NR 2 

 

WYKRES NR 3 

 



 LOKALNY RYNEK PRACY W 2011 ROKU OPRACOWANIE WŁASNE 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 26 

 

WYKRES NR 4 

 

WYKRES NR 5 
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WYKRES NR 6 
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WYKRES NR 7 

 



 LOKALNY RYNEK PRACY W 2011 ROKU OPRACOWANIE WŁASNE 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 29 

 

WYKRES NR 8 

 

WYKRES NR 9 
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WYKRES NR 10 

 

WYKRES NR 11 
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WYKRES NR 12 

 

WYKRES NR 13 
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WYKRES NR 14 

 

WYKRES NR 15 
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WYKRES NR 16 
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